ПРОТОКОЛ № 3
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского и сельских поселений в границах Белоярского района при заместителе главы Белоярского района

06 сентября 2023 года
16:00 – 17:00
	Зал совещаний, 4 этаж

	1.
	Ващук Виталий Александрович
	Заместитель главы Белоярского района, заместитель председателя совета

	2.
	Иванова Юлия Владимировна
	Начальник отдела развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, секретарь совета

	Члены совета:

	3.
	Бурматова Людмила Михайловна
	Начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

	4.
	Гончаров Игорь Анатольевич
	Начальник управления природопользования, сельского хозяйства и развитию предпринимательства администрации Белоярского района

	5.
	Калюжко Александр Григорьевич
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Белоярскавтотранс»

	6.
	Канева Екатерина Владимировна
	Индивидуальный предприниматель

	7.
	Капитонова Валентина Павловна
	Директор общества с ограниченной ответственностью стоматологической клиники "Дента Влад и В.В."

	8.
	Никонова Ирина Александровна
	Индивидуальный предприниматель

	9.
	Плохих Ирина Анатольевна
	Заместитель главы Белоярского района, председатель Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

	10.
	Прокудина Юлия Николаевна
	Индивидуальный предприниматель

	11.
	Спирина Светлана Евгеньевна
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью Медицинский центр "Аксимед"

	12.
	Ткачук Кристина Сергеевна
	Индивидуальный предприниматель

	13.
	Харкавлюк Сергей Васильевич
	Общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2022 год

	14.
	Харкавлюк Наталья Владимировна
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Аскания»

	15.
	Шевченко Андрей Федорович
	Индивидуальный предприниматель

	16.
	Юнусов Евгений Васильевич
	Заместитель начальника межрайонной ИФНС России № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Приглашённые:

	17.
	Васильев Евгений Михайлович
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Белоярском и Березовском районах

	18.
	Голубкова Елена Валентиновна
	Ведущий специалист отдела развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района

Повестка дня:
1. О предстоящих мероприятиях 15-16 сентября 2023 года приуроченных к 35-летию Белоярского района
[bookmark: _GoBack](Ващук В.А. )

2. Промежуточные итоги реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма»
(Гончаров И.А.)

3. Об исполнении плана основных мероприятий по развитию приоритетных направлений развития туризма на территории Белоярского района в 2023 году
(Иванова Ю.В.)

Решили:
1. Информацию принять к сведению. Отделу развития предпринимательства организовать праздничную выставку-ярмарку товаропроизводителей района, гостей города.
Провести информационно-разъяснительную работу с предпринимательским сообществом по уборке прилегающих территорий к объектам торговли 7 сентября 2023 года (общегородской субботник).

2. Информацию принять к сведению. Оказать меры финансовой поддержки по региональным проектам до 15 декабря 2023 года.
3. Информацию по исполнению плана основных мероприятий по развитию приоритетных направлений развития туризма на территории Белоярского района принять к сведению.

	Заместитель главы Белоярского района

	В.А. Ващук